
 
Białystok, 21 października 2024 roku 

Wykaz zmian w Regulaminie wyboru projektów w ramach programu Fundusze Europejskie dla Podlaskiego 2021-2027, 

Priorytetu I. Badania i innowacje, Działania 1.2 Rozwój przez cyfryzację, Typu: 3. Digitalizacja i udostępnienie zasobów 

publicznych – nabór: FEPD.01.02-IZ.00-002/24 

 

Dokument/punkt w 

dokumencie, którego 

dotyczy zmiana 

Zapis przed zmianą Zapis po zmianie Uzasadnienie 

Regulamin wyboru projektów,  

str. 1 

Nabór wniosków 10 września 2024 

r. – 21 października 2024 r. 

Nabór wniosków 10 września 2024 

r. – 25 listopada 2024 r. 

Zmiana zapisu w związku 

ze zmianą terminu 

zakończenia naboru  

Regulamin wyboru projektów, 

rozdział 3. Podstawowe 

informacje o naborze, 

podrozdział 3.1 Przedmiot 

naboru, str. 6 

 Projekty w ramach których 

realizowane będą zadania  

z obszaru geodezji i kartografii 

mogą ubiegać się o wsparcie po 

uprzedniej pozytywnej opinii 

Głównego Geodety Kraju. 

Procedura opiniowania projektów  

w zakresie e-geodezji w ramach 

programów regionalnych jest 

dostępna na stronie: Sprawozdania i 

zestawienia - Główny Urząd 

Geodezji i Kartografii - Portal Gov.pl 

(www.gov.pl). 

Doprecyzowanie zasad 

naboru zgodnie  

z zapisami linii 

demarkacyjnej 

Regulamin wyboru projektów, 

rozdział 3. Podstawowe 

informacje o naborze, 

podrozdział 3.2 Warunki 

Nabór trwa od 10 września 2024 r. 

(od godz. 14.00) do 21 

października 2024 r. (do godz. 

23:59). 

Nabór trwa od 10 września 2024 r. 

(od godz. 14.00) do 25 listopada 

2024 r. (do godz. 23:59). 

Zmiana zapisu w związku 

ze zmianą terminu 

zakończenia naboru 

https://www.gov.pl/web/gugik/sprawozdania-i-zestawienia
https://www.gov.pl/web/gugik/sprawozdania-i-zestawienia
https://www.gov.pl/web/gugik/sprawozdania-i-zestawienia
https://www.gov.pl/web/gugik/sprawozdania-i-zestawienia


 

2 
 

szczegółowe naboru, str. 6 

Regulamin wyboru projektów, 

rozdział 3. Podstawowe 

informacje o naborze, 

podrozdział 3.2 Warunki 

szczegółowe naboru, str. 6 

Orientacyjny termin rozstrzygnięcia 

naboru: luty 2025 r. 

Orientacyjny termin rozstrzygnięcia 

naboru: marzec 2025 r. 

Zmiana zapisu w związku 

ze zmianą terminu 

zakończenia naboru 

Regulamin wyboru projektów, 

rozdział 5. Intensywność 

wsparcia i finansowanie 

projektów, str. 10 

Zgodnie z zapisami programu FEdP 

2021-2027 na realizację projektów  

w ramach Działania 1.2 Rozwój 

regionalnego potencjału B+R 

przewidziano kwotę 7 999 830,00 

EUR z Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego. 

Zgodnie z zapisami programu FEdP 

2021-2027 na realizację projektów  

w ramach Działania 1.2 Rozwój 

przez cyfryzację przewidziano kwotę 

7 999 830,00 EUR z Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego. 

Poprawa oczywistej 

omyłki pisarskiej 

Regulamin wyboru projektów, 

rozdział 7. Wydatki kwalifikujące 

się do dofinansowania, str. 13 

10. Koszt podatku VAT, jeśli 

Wnioskodawca nie ma prawnej 

możliwości jego odzyskania – 

zgodnie z podrozdziałem 3.5 

Wytycznych. 

10. Koszt podatku VAT, w przypadku 

projektów nieobjętych pomocą 

publiczną, których łączny koszt 

obejmujący koszty kwalifikowalne  

i niekwalifikowalne wynosi mniej niż 

5 mln EUR (z VAT). W sytuacji 

wystąpienia pomocy publicznej  

w projekcie o łącznym koszcie do 5 

mln EUR, przy ocenie 

kwalifikowalności podatku VAT 

niezbędne jest wzięcie pod uwagę 

regulacji określających zasady 

udzielania tej pomocy. 

Zmiana kwalifikowalności 

podatku VAT 

Regulamin wyboru projektów, 

rozdział 7. Wydatki kwalifikujące 

się do dofinansowania, str. 13 

11. Koszty pośrednie stanowią 

koszty niezbędne do realizacji 

projektu, których nie można 

bezpośrednio przypisać do głównego 

celu projektu. Koszty pośrednie będą 

11. Koszty pośrednie stanowią 

koszty niezbędne do realizacji 

projektu, których nie można 

bezpośrednio przypisać do głównego 

celu projektu. We wniosku  

Doprecyzowanie zapisów 

w związku  

z pojawiającymi się 

zapytaniami 
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rozliczane za pomocą 

uproszczonych metod rozliczania 

wydatków tj. stawki ryczałtowej do 

7% kwalifikowalnych kosztów 

bezpośrednich (zgodnie  

z art. 54 rozporządzenia ogólnego). 

W przypadku gdy łączny koszt 

operacji nie przekracza 200 000 

EUR1, koszty pośrednie stanowią 

obligatoryjną pozycję budżetową  

w projekcie. W przypadku błędnie 

określonej stawki ryczałtowej istnieje 

możliwość korekty w tym zakresie. 

Korekta ta nie może spowodować 

zwiększenia wartości wydatków 

kwalifikowalnych oraz wartości 

dofinansowania. 

o dofinansowanie koszty pośrednie 

należy ująć jako odrębne zadanie 

bez konieczności wyszczególniania 

konkretnych wydatków. Koszty 

pośrednie będą rozliczane za 

pomocą uproszczonych metod 

rozliczania wydatków tj. stawki 

ryczałtowej do 7% kwalifikowalnych 

kosztów bezpośrednich (zgodnie  

z art. 54 rozporządzenia ogólnego). 

Obliczone w ten sposób koszty 

traktowane są jako wydatki 

poniesione. Nie ma obowiązku 

zbierania ani opisywania 

dokumentów księgowych, aby 

potwierdzić, że poniesione zostały 

wydatki na koszty pośrednie.  

W przypadku gdy łączny koszt 

operacji nie przekracza 200 000 

EUR2, koszty pośrednie stanowią 

obligatoryjną pozycję budżetową  

w projekcie. W przypadku błędnie 

określonej stawki ryczałtowej istnieje 

możliwość korekty w tym zakresie. 

Korekta ta nie może spowodować 

zwiększenia wartości wydatków 

kwalifikowalnych oraz wartości 

 
1 Do przeliczenia łącznego kosztu projektu stosuje się miesięczny obrachunkowy kurs wymiany waluty stosowany przez KE, aktualny na dzień ogłoszenia 

naboru, tj. 1 EUR = 4.2898 PLN. 
2 Do przeliczenia łącznego kosztu projektu stosuje się miesięczny obrachunkowy kurs wymiany waluty stosowany przez KE, aktualny na dzień ogłoszenia 

naboru, tj. 1 EUR = 4.2898 PLN. 
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dofinansowania. 

Regulamin wyboru projektów, 

rozdział 7. Wydatki kwalifikujące 

się do dofinansowania, str. 16 

Ponadto, wydatkami 

niekwalifikowalnymi są: (…) 

g) podatek VAT, który może zostać 

odzyskany na podstawie przepisów 

krajowych. 

g) podatek VAT, który może zostać 

odzyskany na podstawie przepisów 

krajowych – dotyczy projektów 

których łączny koszt obejmujący 

koszty kwalifikowalne  

i niekwalifikowalne wynosi co 

najmniej 5 mln EUR (z VAT), oraz 

projektów objętych pomocą 

publiczną. 

Zmiana kwalifikowalności 

podatku VAT 

Instrukcja wypełniania 
załączników, str. 16 

2) Oświadczenie  

o kwalifikowalności podatku VAT 

(jeżeli dotyczy) 

W przypadku gdy Wnioskodawca nie 

ma prawnej możliwości odzyskania 

podatku VAT i wskazuje we wniosku 

o dofinansowanie projektu wydatki 

wraz z tym podatkiem jako 

kwalifikowalne, zobowiązany jest do 

przedłożenia stosownego 

oświadczenia.  

W sytuacji gdy zaistnieją przesłanki 

umożliwiające odzyskanie tego 

podatku, Wnioskodawca 

zobowiązuje się do zwrotu 

zrefundowanej w ramach projektu 

części poniesionego podatku VAT. 

Podatek VAT należy kwalifikować 

jedynie w przypadkach, które nie 

budzą najmniejszych wątpliwości 

prawnych i w których nie istnieje 

2) Oświadczenie  

o kwalifikowalności podatku VAT 

(jeżeli dotyczy) 

Jak wynika z pkt 1 podrozdziału 3.5 

Wytycznych dotyczących 

kwalifikowalności wydatków na lata 

2021-2027, w myśl art. 64 ust. 1 lit. c 

tiret i rozporządzenia ogólnego, 

podatek VAT w projekcie (nieobjętym 

pomocą publiczną), którego łączny 

koszt obejmujący koszty 

kwalifikowalne i niekwalifikowalne 

jest mniejszy niż 5 mln EUR (z VAT), 

może być kwalifikowalny – 

niezależnie od tego, czy „podlega 

zwrotowi na mocy krajowych 

przepisów dotyczących VAT”, czy też 

nie. 

W związku z powyższym, 

Oświadczenie o kwalifikowalności 

podatku VAT jest obligatoryjne 

Doprecyzowanie zapisów 

w związku ze zmianą 

kwalifikowalności podatku 

VAT. 
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żadna potencjalna możliwość 

odzyskania tego podatku, bez 

względu na możliwy prawnie model 

realizacji projektu. 

Dodatkowo, w celu potwierdzenia 

wiarygodności przedstawionej 

deklaracji, zalecanym załącznikiem 

na etapie aplikowania jest 

indywidualna interpretacja Krajowej 

Informacji Skarbowej wydana w 

przedmiotowym zakresie. Jednakże  

w przypadku nieprzedłożenia 

przedmiotowej opinii do 

dokumentacji aplikacyjnej 

Wnioskodawca jest zobowiązany 

przedłożyć ją na moment rozliczania 

projektu, z zastrzeżeniem, że do 

momentu dostarczenia opinii, VAT 

nie będzie podlegał refundacji. 

Ewentualna ponowna kwalifikacja 

podatku VAT będzie możliwa po 

dostarczeniu stosownej opinii.  

W przypadku zmiany pierwotnego 

stanowiska zaprezentowanego w 

dokumentacji aplikacyjnej, IZ FEdP 

uwzględni stan faktyczny określony 

w indywidualnej interpretacji. 

Wprowadzona zmiana nie może 

prowadzić jednak do 

zakwalifikowania podatku VAT 

pierwotnie wykazanego jako 

wyłącznie w przypadku projektów, 

których łączny koszt obejmujący 

koszty kwalifikowalne  

i niekwalifikowalne wynosi co 

najmniej 5 mln EUR (z VAT) oraz 

projektów objętych pomocą 

publiczną.  

W przypadku gdy 

Wnioskodawca/Partner nie ma 

prawnej możliwości odzyskania 

podatku VAT i wskazuje we wniosku 

o dofinansowanie projektu wydatki 

wraz z tym podatkiem jako 

kwalifikowalne, zobowiązany jest do 

przedłożenia stosownego 

oświadczenia.  

W sytuacji gdy zaistnieją przesłanki 

umożliwiające odzyskanie tego 

podatku, Wnioskodawca/Partner 

zobowiązuje się do zwrotu 

zrefundowanej w ramach projektu 

części poniesionego podatku VAT. 

Podatek VAT należy kwalifikować 

jedynie w przypadkach, które nie 

budzą najmniejszych wątpliwości 

prawnych i w których nie istnieje 

żadna potencjalna możliwość 

odzyskania tego podatku, bez 

względu na możliwy prawnie model 

realizacji projektu. 

Dodatkowo, w celu potwierdzenia 
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niekwalifikowalny, a tym samym 

zwiększenia kwoty dofinansowania. 

Oczywiście w sytuacji, gdy opinia 

będzie niekorzystna dla 

Wnioskodawcy tj., gdy podatek VAT 

będzie możliwy do odzyskania, 

Wnioskodawca zostanie wezwany do 

skorygowania budżetu poprzez 

przesunięcie wartości podatku VAT 

do kosztów niekwalifikowalnych.  

Interpretacji indywidualnej nie muszą 

przedkładać Wnioskodawcy, którzy 

są zwolnieni przedmiotowo  

i podmiotowo z obowiązku 

rozliczania VAT, nie ubiegają się  

o rozliczanie podatku VAT w ramach 

kosztów kwalifikowalnych lub 

dostarczyli interpretację na etapie 

aplikowania. 

wiarygodności przedstawionej 

deklaracji, zalecanym załącznikiem 

na etapie aplikowania jest 

indywidualna interpretacja Krajowej 

Informacji Skarbowej wydana  

w przedmiotowym zakresie. 

Jednakże w przypadku 

nieprzedłożenia przedmiotowej opinii 

do dokumentacji aplikacyjnej 

Wnioskodawca jest zobowiązany 

przedłożyć ją na moment rozliczania 

projektu, z zastrzeżeniem, że do 

momentu dostarczenia opinii, VAT 

nie będzie podlegał refundacji. 

Ewentualna ponowna kwalifikacja 

podatku VAT będzie możliwa po 

dostarczeniu stosownej opinii.  

W przypadku zmiany pierwotnego 

stanowiska zaprezentowanego w 

dokumentacji aplikacyjnej, IZ FEdP 

uwzględni stan faktyczny określony 

w indywidualnej interpretacji. 

Wprowadzona zmiana nie może 

prowadzić jednak do 

zakwalifikowania podatku VAT 

pierwotnie wykazanego jako 

niekwalifikowalny, a tym samym 

zwiększenia kwoty dofinansowania. 

Oczywiście w sytuacji, gdy opinia 

będzie niekorzystna dla 

Wnioskodawcy tj., gdy podatek VAT 
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będzie możliwy do odzyskania, 

Wnioskodawca zostanie wezwany do 

skorygowania budżetu poprzez 

przesunięcie wartości podatku VAT 

do kosztów niekwalifikowalnych.  

Interpretacji indywidualnej nie muszą 

przedkładać Wnioskodawcy, którzy 

są zwolnieni przedmiotowo  

i podmiotowo z obowiązku 

rozliczania VAT, nie ubiegają się  

o rozliczanie podatku VAT w ramach 

kosztów kwalifikowalnych lub 

dostarczyli interpretację na etapie 

aplikowania. 

 


